
 

SCHŮZE METODICKÉ KOMISE ČBF  

Zápis 01/2024 
 

Datum: čtvrtek 18. ledna 2024 

Místo: Praha (Sekretariát ČBF, Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8) 
 

Přítomni: Kaprálek, Bednář, Hůlka, Janík, Landa, Marian, Moulisová, Rón, Šotnar 

 
 

1. Nový člen Metodické komise 

- Tomáš Kaprálek přivítal Jana Šotnara, který se stal novým členem MK, o poděkoval 

mu, za přijetí nominace a jeho zájem podílet se na vzdělávání trenérů basketbalu. 

 

2. Aktuální průběh školení 
 

2.1. Školení TB-I 

- Školení TB-I proběhlo v Ostravě 6.1.2024 (Kamil Vašťák + Jiří Slaný) = 18 účastníků. 

- Školení TB-I je plánováno v Brně 8.9.2024. 
 

2.2. Školení TB-II (+ TVB) 

- Školení TB-II je plánováno v Ostravě 7.-9.6. a 21.-23.6.2024 (Kamil Vašťák + Jiří Slaný), 

další školení jsou plánována v průběhu května a června 2024 v Olomouci a Plzni. 

- Školení TVB je plánováno v Ostravě 7.6.2024, další školení jsou plánována v průběhu 

května a června 2024 v Olomouci a Plzni. 
 

2.3. Školení TB-III 

- Školení TB-III se v sezóně 2023/24 účastní 37 trenérů.  

- Ve dnech 25.-26.11.2023 proběhl v Pardubicích výukový blok č. 2 specializace 

basketbal. Lektoři: František Rón, Jan Šotnar, Lukáš Brožek, Ladislav Štancl, Martin 

Vyroubal a Tomáš Bartošek.  

- Ve dnech 26.-28.1.2024 se v Brandýse nad Labem bude znovu konat prezenční část 

studia společného základu (pro účastníky, kteří neabsolvovali společný základ v září 

2023). 

- Probíhá příprava výukového bloku č. 3 specializace basketbal, který se bude konat ve 

dnech 3.-4.2.2024 v Hradci Králové. 

- Výstupní požadavky školení TB-III jsou docházka na prezenční části společného 

základu a úspěšné absolvování dvou online testů, docházka na výukové bloky 

specializace a absolvování trenérské stáže.  



 

2.4. Školení ProfiT 

- Pokračují jednání zástupců basketbalu, volejbalu, florbalu, hokejbalu a squashe, která 

směřují k realizaci školení nejvyšší trenérské licence pod hlavičkou VOŠ ČUS.  

- Cílem je připravit obsah, formu a organizaci školení tak, aby případní zájemci měli 

veškeré důležité informace k dispozici na jaře 2024 a následně bylo studium zahájeno 

ve školním roce 2024/25. 

- MK doporučuje zaměřit při výuce pozornost na oblast komunikace s cílem získat mezi 

absolventy budoucí potenciální lektory, kteří se budou následně průběžně podílet na 

dalším vzdělávání trenérů basketbalu (školení, semináře, workshopy apod.). 

 

3. Finanční zabezpečení školení 

- MK pokračovala v diskusi nad finančním zabezpečením jednotlivých školení a 

schválila následující aktualizaci:  

- Školení TB-I: účastnický poplatek = 1000,- Kč, odměna lektora = 1200,- Kč za 

45minutovou vyučovací jednotku (povinnost dát účastníkům k dispozici písemně 

zpracované výstupy z každé přednášky), odměna odborného garanta = 3000,- Kč, 

odměna organizačního garanta = 1500,- Kč. 

- Školení TB-II: účastnický poplatek = 4500,- Kč, odměna lektora = 1200,- Kč za 

45minutovou vyučovací jednotku (povinnost dát účastníkům k dispozici písemně 

zpracované výstupy z každé přednášky), odměna odborného garanta = 6000,- Kč, 

odměna organizačního garanta = 3000,- Kč.  

- Školení TVB: účastnický poplatek = 1000,- Kč, vše ostatní jako součást školení TB-II. 

- Toto aktualizované finanční nastavení školení vstoupí v platnost na jaře 2024.  

- V souvislosti s uvedenými změnami se zvyšuje doporučený minimální počet účastníků 

školení TB-I a TB-II na 20. 

 

4. Semináře 

- Dne 15.1.2024 se konal v Brně workshop Stefana Weissenböcka „Střelba – tendence 

a biomechanika v současném basketbalu“ (49 účastníků). Připravuje se navazující část 

zaměřená na detaily nácviku střelby a doporučenou metodiku. 

- Oblast ČBF Západní Čechy připravuje oblastní seminář v Karlových Varech, 

předpokládaný termín 27.2. nebo 5.3.2024. 

 

5. Impulsy trenérům mládeže 

- Jubilejní 10. ročník kurzu se bude konat ve dnech 14.-16.6.2024 v Pardubicích. 



 

6. Coach 4 Future 

- Účastníci kurzu odevzdali do 30.11.2024 zpracování „domácího úkolu“. 

- V neděli 7.1.2024 proběhl ve spolupráci se společností SPORT LEAD webinář na téma 

„Jak posílit vitalitu, pozitivní energii, odolnost a prevenci vyhoření“ (lektoři: Jan 

Procházka a Kateřina Mahlerová). 

- Výukový blok č. 2 se bude konat ve dnech 19. – 21. ledna 2024 v Mohelnici (formou 

příměstského kempu pro babybasketbalové a minibasketbalové kategorie BK 

Mohelnice SK UP BCM Olomouc). 

 

7. Basket ve škole 

- Vzdělávací program probíhá v průběhu sezóny 2023/24, další školení proběhla 

v Karviné 30.11.2023 a Českých Budějovicích 4.12.2024. 

- V úterý 19.12.2023 proběhlo školení pro žáky střední pedagogické školy v Liberci. 

- Jednotlivá školení zajišťuje organizačně Jakub Wiedner, odborně Milena Moulisová 

s lektorským týmem. Po ukončení každého školení je všem účastníkům zaslán 

dotazník zpětné vazby. 

 

8. Různé 

- MK diskutovala o programu školení TB-II a shodla se, že v rámci jeho revize provede 

aktualizaci obsahu a formy výuky. Následně, v návaznosti na provedené úpravy, 

budou aktualizovány také organizační pokyny tohoto školení.  

- MK odeslala Legislativní komisi návrh úpravy Trenérského řádu, který bude předložen 

ke schválení VH ČBF 2024. Konkrétně se jedná o článek 6, do kterého by měl být 

doplněn bod 2d) „Od poplatku je osvobozeno obnovení licence ProfiT v případě, že 

má trenér platné licence TB-II a TB-III.“. 

 

 

Zapsal: Tomáš Kaprálek – předseda MK 

 
 

 
 

Příští schůze MK se bude konat ve čtvrtek 21. března 2024 na sekretariátu ČBF od 9:30 hodin 

(Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 – zasedací místnost). 


